

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СЕРЕДА, 3 ГРУДНЯ 2025 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№247 (8172)

ЦИТАТА ДНЯ

МИХАЙЛО ФЕДОРОВ:



«Це перша грантова програма ЄС, спрямована на підтримку українських оборонних інновацій. Ми зможемо забезпечити появу на ринку продуктів, здатних істотно підсилити обороноздатність».

Перший віцепрем'єр-міністр про започаткування нової програми Brave1 — EU4UA Defence Tech

Виплати найвразливішим

ДОПОМОГА ВІД ДЕРЖАВИ. Станом на 2 грудня на отримання одноразової виплати обсягом 6500 грн для найбільш незахищених категорій населення вже подав заявки 293 941 претендент. 292 862 заяви надійшло в застосунку «Дія», 1112 подано через ПФУ. 51 931 заява отримала підтвердження.

Подати заяву на додаткову підтримку до 17 грудня можуть діти до 18 років у малозабезпечених сім'ях; діти із числа ВПО, які є одержувачами допомоги на проживання внутрішньо переміщеним особам; діти, над якими встановлено опіку чи піклування; діти з інвалідністю, які перебувають у дитячих будинках сімейного типу та прийомних сім'ях; особи з інвалідністю І групи, які є одержувачами допомоги на проживання внутрішньо переміщеним особам; одинокі пенсіонери з пенсією до 9444 грн, які отримують надбавку на догляд.

Витратити кошти можна протягом пів року з моменту зарахування. Допомогу надають для придбання теплих речей, ліків та вітамінів.

Цього року заплановано, що одноразову виплату отримають понад 660 тисяч громадян. У бюджет на ці виплати заклали 4,3 млрд грн, повідомляє Мінсоцполітики.

ЦИФРА ДНЯ

29,9%

становило збільшення вкладень в ОВДП за рік. Громадяни тримають у державних цінних паперах понад 107,4 млрд грн, а юридичні особи — понад 172,3 млрд

Наш спільний інтерес — жити без війни



РОБОЧИЙ ВІЗИТ. Про це говорили Президент України Володимир Зеленський і Президент Франції Емманюель Макрон між собою та з європейськими лідерами

2

Уряд ухвалив рішення для підвищення енергетичної автономності громад

ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Уряд запровадив нові стимули і можливості для розвитку розподіленої генерації. Про це повідомила Прем'єр-міністр Юлія Свириденко.

«Опалювальний сезон в Україні триває в надскладних умовах щоденних атак ворога по енергетиці. Підвищити енергетичну стійкість громад в таких умовах дають змогу нові об'єкти децентралізованої генерації, зокрема когенераційні установки. Вони можуть виробляти одночасно і тепло, й електроенергію, забезпечуючи децентралізацію і додаткову стійкість під час відключень», — наголосила Прем'єр-міністр.

Зокрема, Кабінет Міністрів ухвалив спеціальну ціну на газ для когенераційних установок у прифронтових регіонах.

Знижено ціну на природний газ до 19 000 грн за тисячу кубометрів для виробників електроенергії на теплових електростанціях, теплоелектроцентралях, газотурбінних та газопоршневих установках у прифронтових областях. Ціна діятиме протягом одного року.

«Чому це важливо? Багато електростанцій у прифронтових регіонах працюють на газі та забезпечують збалансування енергосистеми під час пікових навантажень. Стабільна та передбачувана ціна на газ дає змогу їм планувати роботу, укладати нові контракти та забезпечувати електроенергію тоді, коли це критично», — зазначила очільниця уряду.

Кабінет Міністрів спростив процедуру встановлення об'єктів розподіленої генерації і прибрав обмеження щодо потужності. Спрощено правила для встановлення газопоршневих, газотурбінних установок та блочно-модульних котелень будь-якої потужності. Раніше обмеження за потужністю (понад 1 мВт) створювали труднощі для громад, лікарень, шкіл і підприємств, які потребували менших джерел живлення.

Спрощений порядок поширюється на всі типи установок: газові та дизельні генератори, когенераційні модулі, газотурбінні й газопоршневі установки, системи зберігання енергії.

Уряд відновив конкурс на будівництво генеруючої потужності. Внесено зміни, які дадуть змогу закінчити конкурс на будівництво нових об'єктів генеруючої потужності й поновити проведення нових конкурсів.

Спрощено дозволи на буріння свердловин, зокрема для об'єктів когенерації. Уряд поширив експериментальний проект щодо водозабезпечення в Донецькій та Дніпропетровській областях на всю територію України.

«Тепер уряд дозволив усім обласним військовим адміністраціям на час воєнного стану будувати свердловини за спрощеною дозвільною процедурою — без відведення земельної ділянки, спеціальної документації та інших обмежень. Ця зміна потрібна для забезпечення людей, суб'єктів господарювання, промислових підприємств та об'єктів теплогенерації стабільним водопостачанням. Ці кроки дадуть змогу якомога швидше приєднувати когенераційні установки до загальної мережі», — зазначила Юлія Свириденко.

Міненерго, Держенергонагляду, Мінрозвитку, обласним, Київській міській військовим адміністраціям доручили зробити цей процес безперешкодним. Додатково працюватимуть гарячі лінії з питань енергетики для реагування на порушення, зокрема із залученням правоохоронних органів за потреби. Також звернулися до НКРЕКП, щоб вона напрацювала рішення для створення сприятливих умов і поінформувала про них уряд у тижневий термін.

Джерело: Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 26 листопада 2025 р. № 1536
Київ

Про внесення змін до постанови
Кабінету Міністрів України
від 8 листопада 2000 р. № 1662

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 8 листопада 2000 р. № 1662 «Про затвердження переліку професійних захворювань» (Офіційний вісник України, 2000 р., № 45, ст. 1940; 2017 р., № 38, ст. 1204; 2020 р., № 43, ст. 1382) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 26 листопада 2025 р. № 1536

ЗМІНИ,
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України
від 8 листопада 2000 р. № 1662

1. Вступну частину постанови викласти в такій редакції:
«Відповідно до частини четвертої статті 30 Закону України «Про загальнообов'язкове державне соціальне страхування» Кабінет Міністрів України **постановляє**:»;
2. Перелік професійних захворювань, затверджений зазначеною постановою, викласти в такій редакції:

«ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 8 листопада 2000 р. № 1662
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 26 листопада 2025 р. № 1536)

ПЕРЕЛІК
професійних захворювань

Найменування хвороби, виникнення якої пов'язано із впливом шкідливих та/або небезпечних виробничих факторів	Код хвороби згідно з Міжнародною статистичною класифікацією хвороб та споріднених проблем охорони здоров'я (МКХ-10)	Найменування шкідливого та/або небезпечного виробничого фактора	Код фактора, пов'язаного із причинами захворювання, згідно з Міжнародною статистичною класифікацією хвороб та споріднених проблем охорони здоров'я (МКХ-10)	Примірний перелік видів діяльності, галузей промисловості та підприємств, робота на/у яких може спричинити професійне захворювання
І. Захворювання (гострі отруєння, їх наслідки, хронічні інтоксикації), пов'язані із впливом виробничих хімічних факторів				
1. Гостре отруєння етанолом	T51.0	етанол	Y96	постійний чи тривалий інгаляційний контакт із етанолом або його продуктами у процесі виробництва, робота на підприємствах із виробництва алкогольних напоїв, у пивоварнях, на підприємствах із виробництва метанолу (метилового спирту), ізопропілового спирту та інших спиртів, використання спиртів у хімічній промисловості як розчинників, для виробництва палива та формальдегіду, виробництва ізопропілового спирту
2. Гостре отруєння спиртами (крім етанолу)	T51.1, T51.2, T51.3, T51.8, T51.9	інші спирти	Y96	постійний чи тривалий інгаляційний контакт із етанолом або його продуктами у процесі виробництва, робота на підприємствах із виробництва алкогольних напоїв, у пивоварнях, на підприємствах із виробництва метанолу (метилового спирту), ізопропілового спирту та інших спиртів, використання спиртів у хімічній промисловості як розчинників, для виробництва палива та формальдегіду, виробництва ізопропілового спирту
3. Поліневропатія та енцефалопатія від органічних розчинників	G 62.2, G92	органічні розчинники	Y96	постійний чи тривалий інгаляційний та/або дермальний контакт із органічними розчинниками, хімічна промисловість (органічний синтез), виробництво лакофарбової продукції, фармацевтична промисловість
4. Хронічна інтоксикація нафтопродуктами	T52.0	нафтопродукти, зокрема бензин, гас	Y96	постійний чи тривалий інгаляційний або дермальний контакт із вуглеводнями, нафтопереробна промисловість, хімічна промисловість (органічний синтез), виробництво лакофарбової продукції, фармацевтична промисловість, виробництво гуми, пластмас, ремонт і технічне обслуговування автомобілів, будівництво доріг (асфальтування), зберігання пально-мастильних матеріалів
5. Хронічна інтоксикація бензолом та його гомологами	T52.0, T52.1, T52.2, T52.7, Z57.7	бензол, гомологи бензолу (кислол, толуол, тощо)	Y96	постійний чи тривалий інгаляційний контакт із бензолом або його гомологами на стадіях виробництва та застосування
6. Хронічна інтоксикація чотирихлористим вуглецем	T53.0	чотирихлористий вуглець (тетрахлорметан)	Y96	синтез фреонів, виробництво фреонів і холодинських агентів, виробництво хлористого метилу (дихлорметану) і хлороформу
7. Гостре отруєння хлороформом	T53.1	хлороформ	Y96	виробництво фторополімерів, синтез хладонів (фреонів), фармацевтична промисловість, виробництво барвників, пестицидів, агрохімікатів, виробництво лаків, клеїв, пластмас
8. Хронічна інтоксикація хлороформом	T53.1	хлороформ	Y96	виробництво фторополімерів, синтез хладонів (фреонів), фармацевтична промисловість, виробництво барвників, пестицидів, агрохімікатів, виробництво лаків, клеїв, пластмас

9. Гостре отруєння трихлоретиленом	T53.2	трихлоретилен	Y96	підприємства із виробництва електроніки, мікросхем, електротехнічних вузлів, машинобудівні та автомобільні підприємства, підприємства хімічної промисловості (виробництво гексахлоретану, фторполімерів, розчинників), підприємства із виробництва лакофарбових виробів, клеїв, гуми, хімічистки
10. Хронічна інтоксикація трихлоретиленом	T53.2	трихлоретилен	Y96	підприємства із виробництва електроніки, мікросхем, електротехнічних вузлів, машинобудівні та автомобільні підприємства, підприємства хімічної промисловості (виробництво гексахлоретану, фторполімерів, розчинників), підприємства із виробництва лакофарбових виробів, клеїв, гуми, хімічистки
11. Гостре отруєння тетрахлоретиленом	T53.3	тетрахлоретилен	Y96	хімічистки та пральні, машинобудівні підприємства, підприємства хімічної промисловості (синтез органічних сполук, фреонів), підприємства електронної промисловості, підприємства із виробництва лакофарбових, клейових виробів
12. Хронічна інтоксикація тетрахлоретиленом	T53.3	тетрахлоретилен	Y96	хімічистки та пральні, машинобудівні підприємства, підприємства хімічної промисловості (синтез органічних сполук, фреонів), підприємства електронної промисловості, підприємства із виробництва лакофарбових, клейових виробів
13. Гостре отруєння дихлорметаном	T53.4	дихлорметан	Y96	підприємства із виробництва лакофарбових матеріалів, змивок, пластмас, полівінілхлориду, поліуретанових виробів, харчова промисловість (екстракція, декофеїнізація кави, виробництво ароматизаторів), електронна та машинобудівна промисловість
14. Хронічна інтоксикація дихлорметаном	T53.4	дихлорметан	Y96	фармацевтичні підприємства, підприємства із виробництва лакофарбових матеріалів, змивок, пластмас, полівінілхлориду, поліуретанових виробів, харчова промисловість (екстракція, декофеїнізація кави, виробництво ароматизаторів), електронна та машинобудівна промисловість
15. Гостре отруєння хлорфторвуглецьми	T53.5	хлорфторвуглеці	Y96	підприємства із виробництва холодильного обладнання, підприємства із виробництва аерозольної продукції, підприємства із виробництва утеплювачів, спієних пластиків
16. Хронічна інтоксикація хлорфторвуглецьми	T53.5	хлорфторвуглеці	Y96	підприємства електронної промисловості, виробництво вогнегасників, спеціалізованих засобів гасіння
17. Гостре отруєння галогенопохідними аліфатичними вуглеводнями	T53.6	галогенопохідні аліфатичні вуглеводні, зокрема хлорметан, вінілхлорид	Y96	підприємства із виробництва холодильного обладнання, кондиціонерного обладнання, підприємства із виробництва пластмас, полівінілхлориду, поліуретану, каучуку
18. Хронічна інтоксикація галогенопохідними аліфатичними вуглеводнями	T53.6	галогенопохідні аліфатичні вуглеводні, зокрема хлорметан, вінілхлорид	Y96	лакофарбових виробів, клеїв, фармацевтичні підприємства, машинобудівні та металлообробні підприємства, підприємства із виробництва аерозолів, вогнегасників
19. Хронічна інтоксикація вінілхлоридом	T53.6	вінілхлорид	Y96	хімічна промисловість, (виробництво мономерів, полімерів, розчинників), підприємства із виробництва холодинного обладнання, кондиціонерного обладнання, підприємства із виробництва пластмас, полівінілхлориду, поліуретану, каучуку

20. Хронічна інтоксикація пара-трет-бутилфенолом	T54.0	пара-трет-бутилфенол	Y96	виробництво смол і пластмас, адгезивів, клеїв, лаків, герметиків, гуми та каучуку, фармацевтичної та парфумерної сировини, інсектицидів, пестицидів
21. Гостре отруєння іритантами	T65.8	хімічні речовини, що мають подразнювальну дію (іританти)	Y96	виробництво кислот, лугів, солей амонію, хлорорганіки, фенолів, альдегідів, підприємства, що виробляють або використовують хлор, бром, аміак, формальдегід, діоксид сірки, оксиди азоту, хлорид водню, ацетон, толуол, виробництво фарб, розчинників, лаків, клеїв, пластмас, гумових виробів, використання добрив (аміак, аміачна вода), пестицидів, хімікатів, очистка води, каналізації, управління побутовими відходами, контакт із хлором, аміаком, сірководнем, метаном, іншими леткими іритантами
22. Хронічна інтоксикація іритантами	T65.8	хімічні речовини, що мають подразнювальну дію (іританти)	Y96	виробництво кислот, лугів, солей амонію, хлорорганіки, фенолів, альдегідів, підприємства, що виробляють або використовують хлор, бром, аміак, формальдегід, діоксид сірки, оксиди азоту, хлорид водню, ацетон, толуол, виробництво фарб, розчинників, лаків, клеїв, пластмас, гумових виробів, використання добрив (аміак, аміачна вода), пестицидів, хімікатів, очистка води, каналізації, управління побутовими відходами, контакт із хлором, аміаком, сірководнем, метаном, іншими леткими іритантами
23. Гостре отруєння їдкими кислотами та кислотоподібними речовинами	T54.2	їдкі кислоти та кислотоподібні речовини (сірчана, соляна, азотна та інші кислоти)	Y96	виробництво неорганічних кислот (сірчаної, соляної, азотної, фосфорної, оцтової, хлорної, хромової, борної, мурашиної тощо), органічних кислот (оцтової, щавлевої, мурашиної, лимонної, саліцилової тощо), мінеральних добрив, вибухових речовин, пігментів, барвників, травлення, очищення металів і сплавів (застосування кислот для видалення окалини, короїї, підготовки поверхні до покриттів), гальванічне покриття, анодування, полірування металів, виробництво акумуляторів, батарей
24. Хронічна інтоксикація їдкими кислотами та кислотоподібними речовинами	T54.2	їдкі кислоти та кислотоподібні речовини (сірчана, соляна, азотна та інші кислоти)	Y96	виробництво неорганічних кислот (сірчаної, соляної, азотної, фосфорної, оцтової, хлорної, хромової, борної, мурашиної тощо), органічних кислот (оцтової, щавлевої, мурашиної, лимонної, саліцилової тощо), мінеральних добрив, вибухових речовин, пігментів, барвників, травлення, очищення металів і сплавів (застосування кислот для видалення окалини, короїї, підготовки поверхні до покриттів), гальванічне покриття, анодування, полірування металів, виробництво акумуляторів, батарей
25. Гостре отруєння їдкими лугами та лугоподібними речовинами	T54.3	їдкі луги та лугоподібні речовини	Y96	виробництво каустичної соди, поташу, гідроксиду амонію, лужних розчинів, синтез мийних засобів, розчинників, агрохімікатів, фармацевтичних речовин, миловарна, косметична, парфумерна промисловість, використання лугів для омилення жирів, під час виробництва мила, шампунів, побутової хімії, целюлозно-паперова промисловість, текстильна, швейна, фарбувальна промисловість, виробництво скла, алюмінію, металургія, використання лужних розчинів для очищення металів, протравлення, травлення, водопідготовка, надання житлово-комунальних послуг, дезінфекція та очищення труб (на основі лугів), очищення стоків
26. Хронічна інтоксикація їдкими лугами та лугоподібними речовинами	T54.3	їдкі луги та лугоподібні речовини	Y96	виробництво каустичної соди, поташу, гідроксиду амонію, лужних розчинів, синтез мийних засобів, розчинників, агрохімікатів, фармацевтичних речовин, миловарна, косметична, парфумерна промисловість, використання лугів для омилення жирів, під час виробництва мила, шампунів, побутової хімії, целюлозно-паперова промисловість, текстильна, швейна, фарбувальна промисловість, виробництво скла, алюмінію, металургія, використання лужних розчинів для очищення металів, протравлення, травлення, водопідготовка, надання житлово-комунальних послуг, дезінфекція та очищення труб (на основі лугів), очищення стоків

ДОКУМЕНТИ

27. Хронічна інтоксикація свинцем та його сполуками	T56.0	свинець та його сполуки, тетраетилсвинець	Y96	хімічні підприємства, що виробляють тетраетилсвинець, підприємства, що виробляють або проводять змішування етилованого бензину, змішування, контроль якості, лабораторний аналіз, ремонт, обслуговування, експлуатація двигунів, що працюють на етилованому бензині, автозаправні станції (до заборони використання етилованого бензину), підприємства, що проводять видобуток свинцевих і свинцево-цинкових руд, підприємства, що виробляють металевий свинець, свинцевомісткі паяльні припої, свинцевомісткі фарби, свинцевомісткі антифрикційні сплави, підприємства, що виробляють свинцево-кислотні акумулятори та свинцевомісткі елементи живлення, проводять їх переробку та утилізацію, електротехнічна промисловість (паяльні роботи із використанням свинцевомістких припоїв)	33. Гостре отруєння кадмієм та його сполуками	T56.3	кадмій та його сполуки	Y96	виробництво та використання кадмію, солей кадмію, органічних кадмієвих сполук у хімічному синтезі, гальванічні цехи, покриття металів для підвищення зносостійкості, корозійної стійкості, декоративності, виробництво пігментів	43. Хронічна інтоксикація талієм та його сполуками	T56.8	талій та його сполуки	Y96	хімічна промисловість, електронна, електротехнічна промисловість, виробництво напівпровідників, фотоелементів, термоелементів, електровакуумних приладів, надпровідників, використання талію під час виробництва оптичного скла, спеціальних кристалів, лазерної техніки, виробництво піротехніки, феєрверків, сигнальних ракет, виробництво пестицидів, родентицидів, металургія, видобуток і збагачення руд
					34. Хронічна інтоксикація кадмієм та його сполуками	T56.3	кадмій та його сполуки	Y96	виробництво та використання кадмію, солей кадмію, органічних кадмієвих сполук у хімічному синтезі, гальванічні цехи, покриття металів для підвищення зносостійкості, корозійної стійкості, декоративності, виробництво пігментів	44. Гостре отруєння ванадієм та його сполуками	T56.7	ванадій та його сполуки	Y96	виробництво легованих сталей, спецсплавів, плавка, рафінування, лиття ванадієвих сплавів, ферованадію, виробництво та використання каталізаторів, хімічна промисловість, виробництво ванадієвих сполук, виробництво електродів, акумуляторів, енергетика, виробництво скла, кераміки, емалей, добування ванадієвих руд, переробка відходів металургії, золотовидалення на теплоелектростанціях (на яких здійснюється спалення нафти, мазуту із домішками ванадію)
28. Гостре отруєння тетраетилсвинцем	T56.0	свинець та його сполуки, тетраетилсвинець	Y96	хімічні підприємства, що виробляють тетраетилсвинець, підприємства, що виробляють або проводять змішування етилованого бензину, змішування, контроль якості, лабораторний аналіз, ремонт, обслуговування, експлуатація двигунів, що працюють на етилованому бензині, автозаправні станції (до заборони використання етилованого бензину), підприємства, що проводять видобуток свинцевих і свинцево-цинкових руд, підприємства, що виробляють металевий свинець, свинцевомісткі паяльні припої, свинцевомісткі фарби, свинцевомісткі антифрикційні сплави, підприємства, що виробляють свинцево-кислотні акумулятори та свинцевомісткі елементи живлення, проводять їх переробку та утилізацію, електротехнічна промисловість (паяльні роботи із використанням свинцевомістких припоїв)	36. Хронічна інтоксикація мідним купоросом	T56.4	мідний купорос	Y96	виробництво та застосування фунгіцидів, пестицидів, добрив (бордоської рідини, купроксату, хлорокису міді, оксихлориду міді), обробка зерна, насіння, овочів препаратами на основі мідного купоросу	45. Гостре отруєння нікелем та його сполуками	T56.8	нікель та його сполуки	Y96	металургія, гальванічне виробництво, електрохімічне нікелювання (гальваніка), виробництво акумуляторів, електроніки, електродів, виробництво нікелевих солей (сульфатів, нітратів, хлоридів), каталізаторів, фарб, кераміки, скла, предметів декору, ювелірне та монетне виробництво, видобуток і переробка руд
					37. Гостре отруєння аерозолом цинку	T56.5	цинк та його сполуки	Y96	виробництво люмінофорів, флуоресцентних матеріалів, виробництво світлонакопичувальних фарб, екранів, полівінілхлоридних пластиків, виробництво гуми, пластмас, барвників, лакофарбових матеріалів, фотопаперу, пігментів (білил цинкових), застосування цинку та його сполук у металургії, збагачення руд на гірничозбагачувальних комбінатах	46. Хронічна інтоксикація нікелем та його сполуками	T56.8	нікель та його сполуки	Y96	металургія, гальванічне виробництво, електрохімічне нікелювання (гальваніка), виробництво акумуляторів, електроніки, електродів, виробництво нікелевих солей (сульфатів, нітратів, хлоридів), каталізаторів, фарб, кераміки, скла, предметів декору, ювелірне та монетне виробництво, видобуток і переробка руд
					38. Хронічна інтоксикація хлоридом, сульфідом цинку	T56.5	цинк та його сполуки	Y96	виробництво люмінофорів, флуоресцентних матеріалів, виробництво світлонакопичувальних фарб, екранів, полівінілхлоридних пластиків, виробництво гуми, пластмас, барвників, лакофарбових матеріалів, фотопаперу, пігментів (білил цинкових), застосування цинку та його сполук у металургії, збагачення руд на гірничозбагачувальних комбінатах	47. Гостре отруєння кобальтом та його сполуками	T56.8	кобальт та його сполуки	Y96	виробництво кобальту, легованих сталей і сплавів, виробництво твердих сплавів, гальваніка, нанесення покриттів, хімічна промисловість (виробництво солей кобальту (хлориду, сульфату, нітрату, ацетату, оксиду), барвників, каталітичних добавок), електротехнічна, акумуляторна, електронна промисловість, виробництво барвників, кераміки, скла, видобуток і збагачення кобальтових, мідно-кобальтових, нікелевих руд
29. Гостре отруєння ртуттю та її сполуками	T56.1	ртуть та її сполуки	Y96	виробництво та експлуатація термометрів, манометрів, барометрів, ртутних контактів, ртутних вимикачів, ламп (люмінесцентних, ртутних, кварцових), електротехнічна промисловість (експлуатація та ремонт ртутних випрямлячів, ртутних реле, електродів), амальгамування золота (вилучення золота із породи із застосуванням ртуті), переробка ртутних руд (кіновар), діяльність із застосуванням ртутних катодів («ртутний метод» електролізу), виробництво вакцин із ртутними консервантами (тіомерсал)	39. Гостре отруєння аерозолом металевого олова	T56.6	олово та його сполуки	Y96	металургія та обробка металів, гальваніка, нанесення покриттів, виробництво хімікатів, виробництво пластмас, гуми, полівінілхлориду, скляна, керамічна, фарфорова промисловість, виробництво фарб, пестицидів, біоцидів	48. Хронічна інтоксикація кобальтом та його сполуками	T56.8	кобальт та його сполуки	Y96	виробництво кобальту, легованих сталей і сплавів, виробництво твердих сплавів, гальваніка, нанесення покриттів, хімічна промисловість (виробництво солей кобальту (хлориду, сульфату, нітрату, ацетату, оксиду), барвників, каталітичних добавок), електротехнічна, акумуляторна, електронна промисловість, виробництво барвників, кераміки, скла, видобуток і збагачення кобальтових, мідно-кобальтових, нікелевих руд
30. Хронічна інтоксикація ртуттю та її сполуками	T56.1	ртуть та її сполуки	Y96	виробництво та експлуатація термометрів, манометрів, барометрів, ртутних контактів, ртутних вимикачів, ламп (люмінесцентних, ртутних, кварцових), електротехнічна промисловість (експлуатація та ремонт ртутних випрямлячів, ртутних реле, електродів), амальгамування золота (вилучення золота із породи із застосуванням ртуті), переробка ртутних руд (кіновар), діяльність із застосуванням ртутних катодів («ртутний метод» електролізу), виробництво вакцин із ртутними консервантами (тіомерсал)	40. Хронічна інтоксикація оловом та його сполуками	T56.6	олово та його сполуки	Y96	металургія та обробка металів, гальваніка, нанесення покриттів, виробництво хімікатів, виробництво пластмас, гуми, полівінілхлориду, скляна, керамічна, фарфорова промисловість, виробництво фарб, пестицидів, біоцидів	49. Хронічна інтоксикація сурмою та її сполуками	T56.8	сурма та її сполуки	Y96	металургія, виробництво сплавів (виробництво сурми, легування свинцю, олова, міді для підвищення твердості, плавка, лиття, обробка сплавів сурми), хімічна промисловість (виробництво неорганічних сполук сурми, каталізаторів, пігментів, антипіренів (вогнезахисних добавок до пластмас), виробництво акумуляторів, електротехніки, скляна, керамічна промисловість
31. Гостре отруєння хромом та його сполуками	T56.2	хром та його сполуки	Y96	виробництво хрому, гальванічні цехи (електрохімічне хромування), покриття металів для підвищення зносостійкості, корозійної стійкості, декоративності, виробництво легованих сталей і сплавів ферохрому, травлення металів із використанням хромових кислот, виробництво пігментів (жовтого, оранжевого, зеленого хрому), хроматів барію, свинцю, цинку тощо, хромове дублення під час обробки шкіри	41. Інтоксикація берилієм та його сполуками	T56.7	берилій та його сполуки	Y96	видобуток і переробка берилієвих руд (берилу, хризоберилу), виробництво та обробка берилієвого металу, сплавів (зокрема, мідно-берилієвих, алюмінієво-берилієвих сплавів) для електротехніки, авіа-, аеро-, космічної техніки, точного машинобудування, виробництво деталей для електроніки (контактів, пружин, мікросхем, рентгенівських трубок, лазерної техніки, напівпровідників, детекторів, дзеркал для оптики), виготовлення високоенергетичних акумуляторів, рентгенівських віконеч, спеціальної апаратури, робота на підприємствах авіаційної, космічної, оборонної промисловості, виробництво берилієвих солей (фториду, оксиду, сульфату, нітрату), реагентів, каталітичних матеріалів, робота на підприємствах керамічної, скляної промисловості	50. Гостре отруєння миш'яком та його сполуками	T57.0	миш'як та його сполуки	Y96	виробництво та обробка поліметалевих руд (міді, цинку, свинця, золота, олова), в яких миш'як — супутній компонент, виплавка металів, відновлення, переробка шлаків і концентратів, утилізація відходів, виробництво скла, кераміки, барвників виробництво пестицидів, гербіцидів, фунгіцидів, протруйників насіння, деревообробна, целюлозно-паперова, шкіряна промисловість
32. Хронічна інтоксикація хромом та його сполуками	T56.2	хром та його сполуки	Y96	виробництво хрому, гальванічні цехи (електрохімічне хромування), покриття металів для підвищення зносостійкості, корозійної стійкості, декоративності, виробництво легованих сталей і сплавів ферохрому, травлення металів із використанням хромових кислот, виробництво пігментів (жовтого, оранжевого, зеленого хрому), хроматів барію, свинцю, цинку тощо, хромове дублення під час обробки шкіри	42. Гостре отруєння талієм та його сполуками	T56.8	талій та його сполуки	Y96	хімічна промисловість, електронна, електротехнічна промисловість, виробництво напівпровідників, фотоелементів, термоелементів, електровакуумних приладів, надпровідників, використання талію під час виробництва оптичного скла, спеціальних кристалів, лазерної техніки, виробництво піротехніки, феєрверків, сигнальних ракет, виробництво пестицидів, родентицидів, металургія, видобуток і збагачення руд	51. Хронічна інтоксикація миш'яком та його сполуками	T57.0	миш'як та його сполуки	Y96	виробництво та обробка поліметалевих руд (міді, цинку, свинця, золота, олова), в яких миш'як — супутній компонент, виплавка металів, відновлення, переробка шлаків і концентратів, утилізація відходів, виробництво скла, кераміки, барвників виробництво пестицидів, гербіцидів, фунгіцидів, протруйників насіння, деревообробна, целюлозно-паперова, шкіряна промисловість

ОГЛОШЕНИЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно дост. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 09.05.2022 за № 4202210000000179 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Циганська Олена Олександрівна, 06.03.1979 року народження, РНОКПП 2891904642, громадянка України, уродженка м. Єнакієве, Донецької області, зареєстрована за адресою: м. Донецьк, вул. Лівобережна, буд. 68, підписується у добровільному зайнятті громадянкою України посади в незаконних правоохоронних органах, створених на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуються на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdiisnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ

Підозрювана Циганська Олена Олександрівна, 06.03.1979 року народження, РНОКПП 2891904642, громадянка України, уродженка м. Єнакієве, Донецької області, зареєстрована за адресою: м. Донецьк, вул. Лівобережна, буд. 68, на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися до Київської міської прокуратури за адресою: м. Київ, вул. Предславинська, 45/9, як підозрюваної у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, на 08.12.2025 о 12:00 год., на 09.12.2025 о 12:00 год., на 10.12.2025 о 12:00 год. (для отримання письмового повідомлення про підозру, допиту та інших процесуальних дій).

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної Вервейко Наталі Анатоліївни

Ухваляю слідчого судді Соборного районного суду м. Дніпра 28.11.2025 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025050000000815 внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 14.08.2025 стосовно Вервейко Наталі Анатоліївни, 17.11.1962 року народження, уродженки міста Луганськ Луганської області, громадянки України, зареєстрованої за адресою: Донецька область, місто Дебальцеве, вул. Радянська, буд. 61, кв. 12, підозрюваної у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ВЕРВЕЙКО Н. А.

Громадянка України Вервейко Наталя Анатоліївна, 17.11.1962 року народження, уродженка міста Луганськ Луганської області, зареєстрована за адресою: Донецька область, місто Дебальцеве, вул. Радянська, буд. 61, кв. 12 підозрювана у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, на підставі ст. ст. 133, 135, 297- 5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 10.12.2025 з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв., до слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, до слідчого Карнаушенко С. Д. за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 для завершення досудового розслідування, відшкодувати матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 22025050000000815 внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 14.08.2025 за ч. 5 ст. 111-1 КК України в якому Ви є підозрюваною у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Золотовського О. І.

Ухваюлю слідчого судді Шевченківського районного суду м. Чернівці 02.12.2025 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 202232230000240 внесено до Єдиного реєстру досудових розслідувань 08.11.2022 стосовно Зотовського Олександра Ігоровича, 13.06.1992 р.н., уродженця м. Красний Луч, Луганської області, зареєстрованого за адресою, яка є останнім відомим місцем його проживання: вул. Червоноармійська, буд. 95 «А», м. Голубинське, Скадовського району, Херсонської області, громадянина України, підозрюваного у вчиненні злочинів, передбачених ч. 7 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2, ч. 3 ст. 436-2 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО ЗОЛотовСЬКОГО О. І.

Підозрюваний Золотовський Олександр Ігорович, 13.06.1992 р.н., уродженець м. Красний Луч, Луганської області, зареєстрований за адресою: м. Червоноармійська, буд. 95 «А», м. Гола Пристань, Скадовського району, Херсонської області, на підставі ст. ст. 133, 135, 276, 278 КПК України, Вам необхідно з'явитися 08 грудня 2025 року з 10 год. 00 хв. по 12 год. 00 хв. до будівлі слідчого відділу УСБ України за адресою: м. Чернівці, вул. Шевченка, 1А, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 42022232230000240 внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 08.11.2022 за ч. 7 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2, ч. 4. 436-2 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОЇ

Заводський районний суд м. Кам'янського пові-
домляє КОРЕНЕВІВІ Вікторії Анатоліївні, 21.10.1987
року народження, відоме місце проживання: м. Дні-
пропетровськ, вулиця Багратіона, будинок №36, кварти-
ла №29, як обвинуваченій у вчиненні криміналь-
них правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111,
ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України, криміналь-
ного провадження № 22024050000003637, справа №
№ 208/3900/25, провадження № 1-кп/208/1066/25,
про підготовчий розгляд справи, який відбудеть-
ся 18.12.2025 о 14.00 годині в приміщенні суду
адресою: Україна, Дніпропетровська область,
м. Кам'янське, вулиця І. Ясеновича, 5.

Судовий розгляд у кримінальному провадженні може здійснюватися за відсутності обвинуваченого (*in absentia*), який переховується від органів слідства та суду з метою ухилення від кримінальної відповідальності (спеціальне судове провадження) або оголошений у міждержавний та/або міжнародний розшук.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ В КРИМІНАЛЬНОМУ ПРОВАДЖЕННІ

Великоолександрівський районний суд повідомляє про виклик 09.12.2025 о 16:00 год Подільця Віктора Вікторовича, 09.05.1972 року народження, адреса проживання (останнє відоме): Херсонська область, Генічеський район, с. Стрілкове, вул. Гагаріна, буд. 42, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 12025230000001031 (справа № 650/4962/25/73/5025) до Великоолександрівського районного суду Херсонської області за адресою: смт Велика Олександрівка, вул. Ярмакова, 11, зал судового засідання № 2, **суддя Кравальчук О. В.**

Нагадуємо про обов'язковість зазделегідь пові-
домляти про неможливість з'явлення до суду.

У разі неявки у судові засідання без поважних причин або не повідомлення про причини неприбуття, справа може бути розглянута у Вашу відсутність.

**ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
ДО СУДУ ТЕРЕЩЕНКА А. С.**

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає до суду Терещенка Артема Сергійовича, 13.12.1992 р.н., зареєстрованого та проживаючого за адресою: Луганська область, Сватівський район, смт Троїцьке, вул. Широка, буд. 124, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, по кримінальному провадженню № 191/4833/23 (провадження 1-кп/191/350/23) у судові засідання, яке відбудеться 10 грудня 2025 року о 15.30 год в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, **головуюча суддя Костеленко Яна Юріївна**. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. 138-139, 323 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Солом'янського районного суду міста Києва №760/30293/25 від 01.12.2025 надано дозвіл на проведення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22024101110000560 внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 26.07.2024, за підозрою Вишневецького В. В. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 4 ст. 28 ч. 1 ст. 436-2, ч. 4 ст. 28 ч. 2 ст. 436-2, ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 436-2, ч. 1 ст. 255, ч. 3 ст. 161 та ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 161 КК України, за підозрою Зошука О. П., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 4 ст. 28 ч. 1 ст. 436-2, ч. 4 ст. 28 ч. 2 ст. 436-2, ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 436-2, ч. 2 ст. 255 та ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 161 КК України, за підозрою Забудька Т.І., Тюлькіної Є.О., Степанової Т.С., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1, ч. 2 ст. 255, ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 161 КК України, за підозрою Овчаренко І.Д., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1, ч. 2 ст. 255, ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 161, ч. 4 ст. 28 ч. 2 ст. 436-2 КК України, за підозрою Мойсієнка М.В., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 2 ст. 255, ч. 3 ст. 161 КК України, за підозрою Калинчука Р.В., Клименка Л.М., Жарких К.Д., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1, ч. 2 ст. 255, ч. 3 ст. 161 КК України, відносно Мойсієнка Миколи Вікторовича, 26.05.1983 року народження.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК В СУД

Обвинувачений Резніченко Олександр Миколайович, інформуємо, що підготує судові засідання по обвинуваченню вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, призначено на 10.12.2025 о 08:40 год. в Десятьяському районному суді м. Чернігова **під головуванням судді Сапона А. В.**

Адреса розташування суду: м. Чернігів, проспект Перемоги, 141.
Ваша явка до суду як обвинуваченого є обов'язковою.

У разі неможливості прибути до суду за викликом у зазначений час ви зобов'язані заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ НА СПЕЦІАЛЬНЕ ДОСУДОВЕ РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Олександрівського районного суду м. Запоріжжя від 28.11.2025 (провадження № 1-кс/331/2194/2025, справа № 331/6932/25) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22025080000001933 від 21.11.2025 за підозрою Дзюби Р. І. у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

У зв'язку зі здійсненням спеціального судового провадження у кримінальному провадженні № 52016000000000235, Апеляційна палата Вищого антикорупційного суду інформує обвинуваного Крючкова Дмитра Васильовича, 10.06.1978 р.н., що суд призначив розгляд заяви адвоката Лісіцького А. В. про роз'яснення ухвали Апеляційної палати Вищого антикорупційного суду від 10.11.2025 в межах кримінального провадження № 52016000000000235 від 11.07.2016. (справа № 991/7319/21, провадження № 21-3991/58/25).

Обвинувачений Крючков Дмитро Васильович, 10.06.1978 р.н., викликається в судові засідання, яке відбудеться 04.12.2025 об 11:15 у приміщенні Апеляційної палати Вищого антикорупційного суду (м. Київ, пров. Хрестовий, 4).

Головуюча суддя Калугіна І. О.

